Designar a servidora Nadja Maria Prates Públio para exercer, em substituição, o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Gestão Judiciária,

nível CJ-1, na Diretoria Judiciária, a partir de 20/1/2023.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

PORTARIA GP N. 38, DE 27 DE JANEIRO DE 2023.
PORTARIA GP N. 38, DE 27 DE JANEIRO DE 2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 9º, inciso II, 33, inciso I, e 35 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 22, inciso XX, do Regimento Interno deste Tribunal; e

CONSIDERANDO o constante no Processo TRT/e-PAD/726/2023,

RESOLVE:

Exonerar a servidora Maristela Lopes da Silva Rodrigues do cargo em comissão de Assessora da Diretoria Judiciária, nível CJ-3, a partir de

20/1/2023.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

PORTARIA GP N. 43, DE 27 DE JANEIRO DE 2023.
PORTARIA GP N. 43, DE 27 DE JANEIRO DE 2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 9º, inciso II, 33, inciso I, e 35 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 22, inciso XX, do Regimento Interno deste Tribunal; e

CONSIDERANDO o constante no Processo TRT/e-PAD/2678/2023,

RESOLVE:

Designar a servidora Ana Luiza Enes de Carvalho para exercer, em substituição, o cargo em comissão de Assessora da Diretoria Judiciária, nível

CJ-3, a partir de 20/1/2023.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

EDITAL N. 05/2023 - CONCURSO PÚBLICO
EDITAL N. 05/2023

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL

O Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, com sede em Belo Horizonte e jurisdição no Estado de Minas

Gerais, tendo em vista o Edital n. 01/2022 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos de seu

Quadro de Pessoal e formação de cadastro de reserva, publicado no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça

do Trabalho de 10/08/2022 e retificações posteriores, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o resultado final do Concurso, após análise dos recursos, com a relação dos candidatos aprovados em

ordem de classificação, conforme item 12.1 do Edital n. 01/2022 de Abertura de Inscrições, disponível, a partir da data de

publicação deste Edital, no site da Fundação Mariana Resende Costa www.fumarc.com.br para os seguintes cargos: Analista

Judiciário - Área Judiciária - Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal; Analista Judiciário - Área Judiciária;

3653/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 6
Data da Disponibilização: Terça-feira, 31 de Janeiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195665

Analista Judiciário - Área Administrativa; Analista Judiciário - Área Administrativa - Especialidade  Contabilidade;

Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Arquitetura; Analista Judiciário- Área Apoio Especializado -

Especialidade Arquivologia; Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Comunicação Social; Analista

Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Engenharia (Civil); Analista Judiciário - Área Apoio Especializado -

Especialidade Engenharia (Elétrica); Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Engenharia (Mecânica);

Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Engenharia (Segurança do Trabalho); Analista Judiciário -

Área Apoio Especializado - Especialidade Estatística; Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade

Fisioterapia; Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Medicina; Analista Judiciário -  Área Apoio

Especializado - Especialidade Medicina (Cardiologia); Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade

Medicina (Psiquiatria); Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Medicina (do Trabalho); Analista

Judiciário - Área Apoio Especializado  Especialidade Odontologia; Analista Judiciário - Área Apoio Especializado

Especialidade Odontologia (Endodontia); Analista Judiciário - Área Apoio Especializado  Especialidade Odontologia

(Pediatria); Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Odontologia (Periodontia);

Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Odontologia (Prótese); Analista Judiciário -

Área Apoio Especializado - Especialidade Psicologia; Analista Judiciário - Área Apoio Especializado -

Especialidade Serviço Social; Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Tecnologia da Informação;

Técnico Judiciário - Área Administrativa; Técnico Judiciário - Área Administrativa - Especialidade Agente da Polícia

Judicial; Técnico Judiciário - Área Administrativa - Especialidade Contabilidade; Técnico Judiciário -

Área Apoio Especializado - Especialidade Enfermagem do Trabalho; Técnico Judiciário - Área Apoio Especializado

Especialidade Tecnologia da Informação.

II - INFORMAR que o Resultado Final do Concurso Público para provimento de cargos e formação de cadastro de reserva do

Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, relativamente aos cargos relacionados acima será

submetido à análise do Egrégio Órgão Especial na sessão do dia 9 de fevereiro de 2023.

Belo Horizonte, 31 de janeiro de 2023.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

PORTARIA GP N. 45, DE 30 DE JANEIRO DE 2023.
PORTARIA GP N. 45, DE 30 DE JANEIRO DE 2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, inciso II, da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

CONSIDERANDO o disposto no art. 8º, §3º, da Portaria Conjunta  STF/CNJ/STJ/CJF/TST/CSJT/STM/TJDFT n. 3, de 31 de maio de 2007;

CONSIDERANDO o disposto no art. 22, inciso XX, do Regimento Interno deste Tribunal;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução GP n. 266 de 5 de dezembro de 2022; e

CONSIDERANDO o constante no processo administrativo TRT/e-PAD/3427/2023.

RESOLVE:

Nomear, a partir de 1º/2/2023, Leonardo Lara Resende para exercer o cargo em comissão de Assessor de Desembargador, nível CJ-1, vinculado

ao Gabinete do Excelentíssimo Desembargador Antônio Gomes de Vasconcelos (Gabinete n. 5).

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

PORTARIA SEP N. 53, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021
PORTARIA SEP N. 53, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021

A Secretária de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

3653/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 7
Data da Disponibilização: Terça-feira, 31 de Janeiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195665